Commentationes non praefinitis intervallis typis mandandae, con­

tinent scripta ad disciplinas spectantia, gravis quidem momenti, quae 

Academia edenda suscepit, necnon opera praemio coronata. 

Art. XXIX 

Academia praeterea de sua operositate refert ope Annuarii et Nuntii 

radiophonici. 

Art. XXX 

Academia, rogantibus Academicis in sessione secreta, potest sibi 

adsumere scripta typis edenda aut opitulari, ut haec ab aliis evulgentur, 

sive periodica sunt sive non sunt, dummodo eius finibus haec consona 

et attemperata esse videantur. 

TITULUS IV 

Praescripta postrema et transitoria 

Art. XXXI 

Academiae est Cancellaria, ad quam pertinent Secretaria, ministeria 

dispensationis oeconomicae et arcae nummariae. 

Cancellariae praeficitur Cancellarius, a quo pendent omnes in Aca­

demiae ofiiciis cuiuslibet ordinis muneribus fungentes. 
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Condicio iuridica èt retributio cuiuslibet ordinis muneribus fun-

gentium et Cancellariae leges ab Ordinationibus ad interiorem Academiae 

vitam regendam definiuntur. 

Art. XXXII 

Si Statutorum commata immutanda videantur, Academia, in ses­
sione secreta, potest de bac opportunitate disceptare et vota conficere 
a Summo Pontifice probanda; eademque suo arbitrio nihil his legibus 
immutet. 

Art. XXXIII 

Ordinationes ad interiorem Academiae vitam regendam praeter nor­

mas his Statutis relatas alias quoque continent adiciendas, ut Acade­

miae compositio et agendi ratio particulatim decernantur. 

Hae Ordinationes peculiares praescriptiones etiam continent, quae 

ad Bibliothecam spectant. 

Eaedem manant a Praeside, audito Academico Consilio. 

Art. XXXIV 

Socii Pontificiae Academiae Novorum Lynceorum, honorarii, ordinarii 

aut correspondentes, nisi nominentur Pontificii Academici, eundem reti­

nent honoris gradum, scilicet honorariorum, ordinariorum vel corre­

spondentium. Iidem excipient Acta et Commentationes. Privilegiis de 

quibus sermo est in aliñéis III et IV, art. VI horum Statutorum fruen­

tur. Academiae Dissertationes legere et ad eam Notas et Commentationes 

mittere poterunt. Pariter concursus ab Academia cum praemiis insti­

tutos participare iisdem licet. 
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STATUTO 

DELLA PONTIFICIA ACCADEMIA DELLE SCIENZE 

TITOLO I 

Costruzione e fine 

Art. 1 

La Pontifìcia Accademia delle Scienze ha per fine di promuovere lo 

studio ed il progresso delle scienze fìsiche, matematiche e naturali e